的工作已进入问题处理和年检登记换照的组织必型的关键阶段。为切实解决一部分公司存在

的政企不分、转手倒卖、牟取暴利等问题，保证清理整顿公司工作的顺利完成，特就当前工

作要求通知如下z

-、严格执行《国务院批转国家工商行政管理局关于公司年检和重新登记注册若干问

意见的通知)) (因发( 1989 ) 11号) ，认真审批公司撤销、合并、保留的方案。要切实解决

流通领域中公司过多、经营范围不明确的问题，特别是对从事倒买倒卖、非法牟取暴利的公

司，要下决心撤并s7:3予以保留的公司，要按照国家有夫规定，严格审查划寇其经营范围。

二、各地区、各单位要结合前一阶段工作的实际情况，认真组织好对清理整顿中的重点

单位、后进单位和空白单位的复查工作，防止清理整顿公司工作走过场。

三、对清查出的问题，一起要依照有失法规严肃处理。对党政干部(包括退离休干部)

兼职、公司与党政机关的财务和物资脱钩等问题，要严格执行中央和有关部门的规定，否则

工商行政管理机关不予办理年位和重新登记注册手续。

四、妥充分认识到清理整顿公司工作目前己选入美键阶段，一定妥切实加强组织领导，

不要轻易宣布清理整顿工作的结束。在全部工作结束之前，各级清理整顿公司领导机构的办

事机构不得撤销，人员只能加强，不能削弱。

•

了

、

-九八九年六月十七日 川办发 (1989)82号

六月十六日，陆若同志主持省长办公会议，听取了省清理整顿公司领导小组的工作的汇

对当前清理整顿公司工作的情况和问题进行了研究，对继续认真抓好这项工作作出了部

署。现将主要精神通知如下，请结合《国务院办公厅关于继续认真抓好清理整顿公司工作的

通知)) (国办发明电( 1989 ) 33号，已另发〉一并贯彻执行。

-、 1高理E顿公司捅了九个多月，做了大量工作，基本情况清楚了，太多数问题业已蛮

明，取得了较显著的成蚊。但妥清醒地看到，这项工作尚待进一步深入，旬，J旦成果还是表·层

的。现在，广大人民群众对惩治"官倒"的问题非常关注，说明这项工作不仅是整顿流通秩

序的一项重大措施，而且是头系到加强党和政府机主己的廉政建设，密切党群、干群关系

大问题。为议，消理整顿公司的工作，第一妥坚决，第二要抓紧，第三要有更严格的标准。

各地、各部门主果负责同志要亲自 311这项工作，实行酋长负责制，尤其是要把六月中旬至七

月中旬这段时间抓紧，切实抓 fii 成效，届时应作出负责的工作交待。

…14…

•
‘

,

,

,

•

，、

•

• 』

•

•

-'

,

二、清理整顿公司中的大案罢嚣，要抓好查处工作，抓紧摇摇。 该 罚汰的;532. ， 段，立主主:1

责任人的妥处理人，无论涉及哪一级领导干部部安一查到底。对从事投机倒把、非法牟取暴

利的公司，要下决心撤、并。对那些以权谋私、在j买倒卖、行骗受贿、贪赃枉法的领导干部

和直接责任人，一;注21; 以事实为依;二 ， L启动主为准绳，击党纪因法严肃处泣， 次不手软。安

解剖儿个已结案的只型， 公iiii 子 J;1: 。

三、继摆解决党政干部在公司的绿职问题租公司政企不分的问题，除在;主挝、在主iil策取的

干部在合同期;13 EZ经泣;售后可宫时保25职卸外，其他来职的党政干部(臼括纯革是租始以下子

部)必须在六月底前辞去公司职务豆豆行政职务，否则，不予办理公司注缸'运记。 FKLfk与企

国性公司(丘4国家有失部门〉对口的公司，为了保持必要(扩切资和资金渠氓 ， 经批准后 r;J低

留行政职能外， ;二它:公司司23尽快没i旦出实行政企分好。

!污、视羔劳动服务公司兴办的翠济22体，不再接i劳动服务公司的肘子，应以企业也玲对

外。转为实体的劳动服务公司及劳动服务'公司下属的经济实体， 7Ffts经官本部「](「;2.忧 ) 妇

口管理的茧哭生产资料 : i12飞俏耐用消1川i itl 。 55· UJ服务公司，正;其实体与机，夫(单位 ) 在 l，ij 好关

系上必须脱钩，不得归 11 日击不22 0

五、对公司前几年借用自宗财政的资金，各级财政部门罢组织7J 1-1进行消退，与， 131拉

囚。 具体办法 出 ，;11财政厅也!立并报省政府批?仨FELlL;二。

六、各级工商行政管理部门在办理公司注如登记手攘的工作中，岳不韬忠信，严格 :己

提。儿不符合中央和省有关活2213笠顿公司文件规远的.一律哲级登记或不予登记 z 不符合民

定 l币登记了的， 主导撤销登记。

七、自省工商行政管理局牵头，组织有关部门，草f-~l公司经营行为规范方面的文件， ia

过加强法制建设结进流通领域的黯洽。 各类公司也到认豆总结经!孟之ifi! ， 建立健全各项:112在

制度，严肃财经纪律，严格按照核边的经峦范围依法经毯。

八、清理蓝领公司工作目前已注入92键!没段，各地、各部门…这EZ加强领导，不吕532

布清理盛顿公司工作始注:1 备与民;23盟摇顿公司领导小蜒的办事舰掏不持iat销，人民不能削

弱， 防止滔 公司工作走过埠。

一九八九年六月二十一日 川府友 C 1989 J 124亏

国务院法定于 'j"L;-LO年证UEjiig i犬全国人口 过:去。搞好这议人口汪汪 ， 斗 ;当 ?古第三次

人口普查以来，我'挝人\J口ff: ! 斗 ， 1卡布、结构和ltf代 ?JddfFj 变化， 按 i污1: 12 八 i l 控制目标iT I

执i7情况，科学地制;人;二人 u 、 拭 17 、 就业、产业14 让会经洗发展砍去 ， 实现我省社会经济豆，;

__H: …,
,!. ' .;